Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О распределении финансовых средств из

утвержденного Резервного Фонда

муниципального бюджета 2020 года

       В соответствии с п. n) ч. 2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 года, ст.26 Закона о местных публичных финансах № 397-XV от

16.10.2003 года, Законом №181 от 25.07.2014 г. о публичных финансах и бюджетно-

налоговой ответственности, решением Совета муниципия  Бэлць № 9/3 от 25.12.2007 года

«Об утверждении Положения о порядке формирования и использования резервного фонда

примэрии муниципия Бэлць» с последующими дополнениями и изменениями,

распоряжением примара № 166 от 12.04.2016 г. «О создании комиссии по рассмотрению

обращений об оказании единовременной финансовой помощи из Резервного Фонда,

утвержденного в муниципальном бюджете», протоколом комиссии по рассмотрению

обращений об оказании единовременной финансовой помощи из Резервного Фонда № 2

от 17.02.2020 г., служебной запиской Управления культуры № 03-02/13 от 28.01.2020 г. о

проведении мероприятия «Gala Premiilor Teatrale din Moldova», обращением Управления

образования, молодежи и спорта № 02-10/21 от 15.01.2020 г. по поводу оплаты стипендий

согласно номинальному списку обладателей муниципальных стипендий на 2020 год,

обращением Управления образования, молодежи и спорта № 02-10/127 от 04.02.2020 г. по

поводу премирования лучших спортсменов и тренеров 2019 года и учитывая

необходимость дополнительных расходов, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Распределить финансовые средства в сумме 549,6 тыс.леев из утвержденного

Резервного Фонда муниципального бюджета на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на II

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк

Приложение

к решению  Совета муниципия Бэлць

№ _____ от _____________ 2020 года

Уточнения муниципального бюджета 2020 года за счет резервного фонда

Основная

группа
Наименование

Код Eco

K4

Сумма

(тыс. леев)

01 Государственные услуги общего назначения   -549,6

Программа 0802 "Управление резервными

фондами и интервеционными фондами"
2819 -549,6

  Расходы   549,6

п.3.1.d. Оказание единовременной финансовой (материальной)

помощи
52,6

10 Социальная защита 52,6

Главное Управление Социального Обеспечения и Защиты Семьи 52,6

Программа 9012 "Социальная защита в исключительных случаях" 52,6

d.3.На лечение 52,6

г. Ольга СЕМЕНЦУЛ материальная помощь на

лечение
  5,0

г. Еуджения БЫРНАЗ материальная помощь на

лечение
  1,0

г. Валериу АРСЕНИ материальная помощь на

лечение дочери
  1,0

г. Лилия ДАБИЖА материальная помощь на

лечение
  0,5

  г. Варвара ПОТЫНГА-КАЛАМАНЧУК

материальная помощь на лечение
  1,0

г. Клавдия ЕСИНА материальная помощь на

лечение
  1,0

г. Лучия БАЛТАГА материальная помощь на

лечение
  1,0

г. Валентина СТЕЛЯ материальная помощь на

лечение
  0,5

г. Светлана ПРИСЯЖНЮК материальная

помощь на лечение
  1,0

г. Надежда БОДНАРЮК материальная помощь

на лечение
  0,5

г. Нина КАЗАКЛИУ материальная помощь на

лечение
  0,5

г. Алена ЖОСАНУ материальная помощь на

лечение сына
  5,0

г. Ана СКРИПКАРЬ материальная помощь на

лечение
  1,0

г. Юлия РУДЕНКО материальная помощь на

лечение
  1,0

  г. Юрие СЕМЕНЮК материальная помощь на   1,0

лечение матери

г. Александр БРЕЗГУНОВ материальная

помощь на лечение
  1,0

г. Светлана СТУПНИКОВА материальная

помощь на лечение
  0,6

г. Раиса ГУЛЯК материальная помощь на

лечение сына
  1,0

г. Лариса ЧИБОТАРУ материальная помощь на

лечение
  2,0

г. Николае КОСТЮК материальная помощь на

лечение
0,5

г. Татьяна ЧЕШУИНА материальная помощь на

лечение
5,0

г. Станислав ХАРАБАРЬ материальная помощь

на лечение
3,0

г. Ольга БОНДАРЬ материальная помощь на

лечение сына
5,0

г. Ана БЕШЛИУ материальная помощь на

лечение
1,0

г. Татьяна КРОТОВА материальная помощь на

лечение
0,5

г. Татьяна ДЕРВАС материальная помощь на

лечение
3,0

г. Мария РОТАРЬ материальная помощь на

лечение
1,0

г. Михаил ШВЕЦ материальная помощь на

лечение
1,0

г. Анастасия БЕЛОУСОВА материальная

помощь на лечение
1,0

г. Нона ТАРАСЮК материальная помощь на

лечение
1,0

г. Татьяна КОВАЛЁВА материальная помощь на

лечение сестры
1,0

г. Сергей КУКИН материальная помощь на

лечение
1,0

г. Домна ТКАЧУК материальная помощь на

лечение мужа
1,0

г. Елена БАДЕЛ материальная помощь на

лечение
1,0

г. Михаил АЛБУ материальная помощь на

лечение
1,0

п.3.1.e) Финансирование некоторых действий по поддержке

культуры, других мероприятий, связанных с интересами развития

общества

325,0

08 Культура, спорт, молодёжь, культы и отдых   325,0

Управление Культуры 325,0

Программа 8502 "Развитие культуры" 325,0

е.1. Проведениe конкурсов, фестивалей, благотворительных акций,

турниров, олимпиад, спортивных и других мероприятий, а также

участие в них

325,0

  Проведение Гала Премий Театра 2019 г.   325,0

п.3.1.f) Финансирование некоторых действиий в области

образования
72,0

09 Образование   72,0

Управление Образование, Молодежи и Спорта 72,0

Прогамма 8814 "Внешкольное образование и поддержка одаренных

учащихся"
72,0

f.1. Материальное стимулирование/финансовая поддержка

студентов ВУЗов, учащихся теоретических лицеев,

профессиональных школ и колледжей за особые успехи в

образовании, науке, спорте, культуре и активное участие в

общественной жизни муниципия и республике, согласно

утвержденному Советом муниципия соответствующему

Положению

72,0

Оплата стипендий согласно номинального

списка обладателей муниципальных стипендий

на 2020 год" (20 чел. х 300 леев х 12 месяцев)

72,0

п.3.1.i.Поощрения 100,0

08 Культура, спорт, молодёжь, культы и отдых   100,0

Управление Образования, Молодёжи и Спорта 100,0

Программа 8602 "Спорт" 100,0

i.3.  Поощрения лучших спортсменов и тренеров года 100,0

ТАКИЙ Денис, Мастер Спорта

Международного Класса, III место – II

Европейские Игры 2019 по самбо, 21-30.06.2019,

г.Минск (Беларусь);   V место – Чемпионат

Мира по самбо среди взрослых, 07-11.11.2019,

г.Сеул (Южная Корея); II место –  Кубок Мира

по самбо, 22-23.03.2019 г.Москва (Россия)

  5,0

БУДЯНУ Наталья, Мастер Спорта

Международного Класса, V место – II

Европейские Игры 2019 по самбо, 21-30.06.2019,

г.Минск (Беларусь); V место – Чемпионат Мира

по самбо среди взрослых, 07-11.11.2019, г.Сеул

(Южная Корея); I место – Чемпионат РМ по

дзюдо среди взрослых 06-08.12.2019, г.Кишинев

  5,0

СПЫНУ Виталий, Мастер Спорта, I место-

Чемпионат Мира (кумитэ индивидуальный

OPEN) среди взрослых, г.Карловы Вары

(Чехия); II место- Чемпионат Европы (кумитэ

индивидуальный) среди взрослых, г.Бар

(Черногория)

  5,0

БАСИСТО Анастасия, Мастер Спорта, I место –

Чемпионат Балканских стран (брасс 200 м, 100

м, 50 м), 11-12.05.2019, г.Кавала (Греция); II

место - Открытый Чемпионат Украины (200 м

брасс), 23-26.04.2019, г.Харьков (Украина); I

место -  Зимний Чемпионат РМ по плаванию

"Веселый Дельфин", (200 м брасс, 100 м брасс,

50 м брасс среди девушек), 07-09.02.2019,

г.Тирасполь

  5,0

ЛАТЫШЕВ Михаил, Кандидат в Мастера

Спорта,  III место – Чемпионат  Европы  по

самбо среди юношей (U-18), 11-15.04.2019,

г.Лимассол (Кипр); V место – Чемпионат

Европы по самбо среди кадетов (U-18), 06-

09.12.2019, г.Рига (Латвия); I место –

Международный турнир по дзюдо памяти

В.Лука, 29-30.11.2019, Кишинев (участвовали 11

стран)

  5,0

ДОНОС Марьяна, Мастер Спорта

Международного Класса, II место – Чемпионат

Европы по самбо среди взрослых, 17-19.05.2019,

г.Хихон (Испания); I место – Чемпионат РМ по

самбо среди взрослых, 29-30.03.2019,

г.Кишинев; участница II Европейских Игр 2019

по самбо, 21-30.06.2019, г.Минск (Беларусь)

  5,0

ГАЛАГОЦ Дмитрий, Мастер Спорта

Международного Класса, I место –

Международный турнир по боксу,  19-

21.04.2019, Сербия; I место – Международный

турнир по боксу,  15-17.05.2019, г.Каунас

(Литва); I место – Чемпионат РМ по боксу среди

взрослых, 18-20.12.2019,  мун.Кишинёв,

участник II Европейских Игр 2019 по боксу, 21-

30.06.2019, г.Минск (Беларусь)

  5,0

БРЫНЗА Наталина, Мастер Спорта, I место –

Международный турнир по настольному

теннису, август 2019г., г.Альбена (Болгария); I

место - Чемпионат Восточно-Европейской Лиги

по настольному теннису, 20-22.05.2019,

мун.Бэлць; I место -  Чемпионат РМ по

настольному теннису  среди взрослых, 09-

10.03.2019, мун.Кишинев

  5,0

СЕМИДЕТНОВ Иван, Мастер Спорта,  III место

– Чемпионат Балканских стран (брасс 50 м), 11-

12.05.2019, г.Кавала (Греция); I место - Зимний

Чемпионат РМ по плаванию "Веселый

Дельфин", (100 м брасс, 50 м брасс среди

мужчин), 07-09.02.2019, г.Тирасполь; I место -

Летний Чемпионат РМ по плаванию "Веселый

Дельфин", (200 м брасс, 100 м брасс среди

взрослых), 27-29.06.2019, г.Кишинев

  5,0

РАЙЛЯНУ Кристиан, Мастер Спорта

Международного Класса,  II место -

Международная гонка UCI, 02-06.10.2019,

(Азербайджан); II место - Международная гонка

UCI, 02-10.11.2019, Сингкарак (Индонезия); I

место - Открытый Чемпионат РМ, 29-

30.06.2019, Дубоссарское шоссе

  5,0

ПЯТИКОВСКИЙ Юлий -  Заслуженный тренер

РМ по дзюдо и самбо, тренер по самбо

Спортивной Специализированной Школы им.

«Бориса Петухова»

  5,0

МЕЛЯШКЕВИЧ  Валерий -  Мастер спорта по

самбо, тренер по самбо Спортивной

Специализированной Школы им.  «Бориса

  5,0

Петухова»

СПЫНУ Анастасия – тренер по каратэ –

шотокан, Центр Развития каратэ-шотокан

”Fatality”

  5,0

ЛЕВЧЕНКО Евгений - тренер по плаванию

Спортивной Детско-Юнешеской Школы

Олимпийского Резерва Водных Видов Спорта

  5,0

МЕЛЯШКЕВИЧ  Геннадий -  Заслуженный

тренер РМ по самбо, тренер по самбо

Спортивной Специализированной Школы им.

«Бориса Петухова»

  5,0

КУРОШУ Александр - Заслуженный тренер РМ

по боксу, тренер по самбо Спортивной

Специализированной Школы им.  «Бориса

Петухова»

  5,0

ШАРИК Олег  – Заслуженный тренер РМ по

настольному теннису, тренер по настольному

теннису  Спортивной Школы №1

  5,0

БОИНЖИУ Татьяна – тренер по плаванию

Спортивной Детско-Юнешеской Школы

Олимпийского Резерва Водных Видов Спорта

  5,0

ПАНКОВ Валерий - тренер по велоспорту

Спортивной Школы мун. Бэлць Министерства

Молодежи и Спорта РМ

  5,0

СКОРИК Василий - Заслуженный тренер РМ по

баскетболу, тренер Спортивной Школы №1 по

баскетболу

  5,0